
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
ORIGINALE

 
 

Settore 3 - SICUREZZA E MOBILITA'
 
 

Registro Generale delle Ordinanze di Settore N. 22 del 05-02-2025
 

Registro di Settore delle Ordinanze N. 21 del 05-02-2025
 
 
 
 
 

ORDINANZA DI SETTORE
Settore 3 - SICUREZZA E MOBILITA'

 
 
 
 
Oggetto: ODT VIA NAZIONALE PUGLIE POLIFUNZIONALE

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
O
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
8
0
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
5
-
0
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - SICUREZZA E MOBILITA'

 
 

 
 
Premesso che:
 
- Con nota Protocollo Interno n.  8154/2025 del 03-02-2025 l'ufficio LL.PP. nella persona dell'arch.
Francesca Avitabile, chiedeva l'emissione di un dispositivo di modifica del traffico veicolare per la
   traversa di uscita traversa civico 244 di via Nazionale delle Puglie con istituzione senso del doppio
senso di marcia temporaneo su traversa civico 232 di via Nazionale delle Puglie (come da seguente
planimetria), al fine di eseguire lavori urgenti e improrogabili alla rete fognaria per i giorni 06/02/2025 e
07/02/2025.
 
- Vista la necessità di garantire l'esecuzione dei lavori di cui sopra e l'impossibilità di eseguirli senza
dover inibire il transito.
 
Visti
 
• il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada;
• il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della
strada;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.
 
Preso atto che i lavori saranno eseguiti dalla ditta Ditta “Di Palo Costruzioni s.a.s. di Pasquale Di Palo
& C.” con sede legale in Casoria (NA) via E.P. Fonseca, 10, C.F./P.IVA 05630660636/01444291213,
dipalocostruzionisas.it.
 

ORDINA
 

·         Il divieto di  transito della traversa di uscita del complesso Polifunzionale sito alla Via
Nazionale Puglie - condominio la Perla ( mappa allegata) civico 244. Dal giorno 06/02/2025
al giorno 07/02/2025 dalle ore 07:00 alle ore 18:00;
 
·         L'istituzione del doppio senso di marcia della di  ingresso del  complesso Polifunzionale
sito alla Via Nazionale delle Puglie civico 232. Dal giorno 06/02/2025 al giorno 07/02/2025
dalle ore 07:00 alle ore 18:00;
 
·          L'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata
del viale di ingresso al complesso Polifunzionale ( accesso  dal civico 244 della Via
Nazionale delle Puglie) Dal giorno 06/02/2025 al giorno 07/02/2025 dalle ore 07:00 alle ore
18:00;

 
DISPONE

 
- Che la ditta esecutrice provveda, prima dell'inizio dei lavori, ad acquisire tutti gli eventuali pareri,
autorizzazioni, nulla osta previsti per le attività da eseguire;
 
- Che la ditta esecutrice dei lavori provveda all'apposizione della segnaletica prevista dal CDS e dal
regolamento di esecuzione nonché secondo quanto previsto dal D.M. 10 luglio 2002, da apporre 48 ore
prima dell'inizio lavori e delimitando il tratto di strada interessato dai lavori ( cantiere temporaneo
mobile) ottemperando anche a quanto previsto dal D.Lgs 81/08 e s.mi; La ditta esecutrice dovrà
preventivamente avvisare la cittadinanza e dovrà utilizzare proprio personale da adibire a movieri, o
in alternativa installando  lanterne semaforiche per regolare il doppio senso di marcia,  oltre ad
allestire e delimitare in maniera opportuna, così come previsto dal D.Lgs 81/08 e smi, l'area di cantiere
attuando  pertanto  tutte le misure di sicurezza previste.
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
O
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
8
0
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
5
-
0
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



- Che l'apertura di ogni cantiere stradale venga preventivamente comunicato a mezzo pec a questo
Comando di P.L., analogamente vengano comunicate eventuali variazioni del suindicato
cronoprogramma.
 
- Che il personale del Corpo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della
presente Ordinanza.; Il personale del Corpo di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della
circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
 
- Che tutti gli eventuali dispositivi di regolamentazione della circolazione in contrasto con la presente,
sono da ritenersi temporaneamente sospesi per il periodo di vigenza del presente atto.
 
- Che vengano inderogabilmente rispettati i limiti di emissione ed immissione sonora previsti dal D.Lgs
447/95 nonché dal vigente  Piano di Zonizzazione Acustica, proposto con delibera di Giunta Comunale
n.262 del 29/11/2001 ed approvato in Consiglio Comunale con verbale n. 49 del 25 luglio 2002, con
riferimento alle lavorazioni in notturno, fermo restando che il presente provvedimento non esonera al
rilascio di pareri nulla osta ed autorizzazioni in capo ad altri settori;
 

AVVERTE
 
- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno
applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada D.Lgs 285/92 e ss.mm.ii.; 
- Che a norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da
chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di
Esecuzione ed attuazione D.P.R. 495/92.
 
                                                                    COMUNICA
 
Copia della presente Ordinanza vene trasmessa a:
- Comando Stazione Carabinieri Casoria; Commissariato Polizia di Stato di Afragola; personale Centrale
Operativa Sede; Ufficio gestione Comando P.L;
- al Settore VI del Comune  di Casoria;
- Asl Na2 118;
- Eav Bus.
- ditta "“DI PALO COSTRUZIONI SRL";
 
 
 
  
 

 

IL DIRIGENTE
DOTT. GIUSEPPE SCIAUDONE

 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D. Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
O
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
8
0
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
5
-
0
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


